[image: image1.png]



Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 25 
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю (продовження)
                                                                                        25.08.2016 - 30.08.2016

                                                                                        малий зал виконкому 

Головуючий: Щербак О. В.

Члени комісії: Безпалий О. В.; Галата Ю. В.; Дзюба С. П.; Коробка І. М.; Косенко М. Г.; Шевченко Н. О.
Присутні:
Білоусенко М. В., начальник відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю;
Будай І. В., головний спеціаліст сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення;

Ворона Д. П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури;

Гомоляко А. О., депутат Ніжинської міської ради;

Дорохін В. Г., голова Громадської ради;

Минко О. В., головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;

Нетреба А. І., головний спеціаліст сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення;

Олійник Г. М., заступник міського голови;

Попик А. І., головний спеціаліст відділу земельних відносин;
Представники ОСББ «Лісове-1»;

Салогуб В. В., секретар Ніжинської міської ради;  

Тесленко О. А., голова правління ОСББ «Лісове-1»;
Хоменко Ю. В., депутат Ніжинської міської ради;
Чепуль О. В., начальник сектору з питань кадрової політики відділу юридично-кадрового забезпечення;

Шаповалова І. М., директор територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг).

Порядок денний:

1. Про внесення змін до Положення «Ніжинський краєзнавчий музей ім. Спаського І. Г.» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції.

2. Про затвердження Положення про муніципальну відзнаку Ніжинської міської ради Чернігівської області –  медаль «Захиснику Ніжинщини».

3. Про розгляд листа-відповіді від начальника управління освіти Крапив’янського С. М. на рекомендацію комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю від 23.06.2016 року (щодо депутатського звернення Гомоляки А. О.).

4. Про розпорядження щодо створення робочої групи з питань формування проекту бюджету міста Ніжина на 2017 рік. 

5. Про розгляд звернення депутата Ніжинської міської ради Хоменка Ю.В. щодо перевірки обставин створення ОСББ «Лісове-1».

6. Про розгляд листа-відповіді від головного спеціаліста сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення Будай І. В. на рекомендацію комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю від 29.07.2016 року (щодо можливості реорганізації інспекції по благоустрою у відділ муніципальної міліції).

7. Про розгляд листа-відповіді від начальника відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю Білоусенка М. В. на виконання доручення міського голови щодо надання інформації про оприлюднення нормативно-правових документів за звітний період березень 2016 року – серпень 2016 року на офіційному веб-сайті Ніжинської міської ради. 

8. Про розгляд листів-відповідей міському голові Ліннику А. В. та секретарю міської ради Салогубу В. В. щодо проведення відкритої громадської приймальні прокурора Чернігівської області Комашка В. В. в м. Ніжині.

9. Про присвоєння чергового рангу міському голові м. Ніжина Ліннику А. В.

10.  Про встановлення надбавки за вислугу років секретарю Ніжинської міської ради Салогубу В. В.

11.  Про встановлення надбавки за вислугу років заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Осадчому С. О.

12.  Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності». 
13.  Про розгляд листа від голови правління ОСББ «Лісове-1» Тесленка О. А.

14.  Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №9-13/2016 від 15.07.2016р. «Про затвердження міської Комплексної Програми профілактики правопорушень на період 2016 – 2018 років «Правопорядок».

15.  Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.  

16.  Про внесення змін до Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради Чернігівської області шляхом викладення його в новій редакції. 
17.  Про затвердження Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності органів та посадових осіб місцевого самоврядування міста Ніжина Чернігівської області. 
18.  Про затвердження Положення «Про громадський бюджет міста Ніжина Чернігівської області». 

19.  Про затвердження Положення «Про загальні збори (конференції) членів територіальної громади за місцем проживання в місті Ніжині Чернігівської області». 
20.  Про затвердження Положення про консультації з громадськістю в місті Ніжині Чернігівської області. 

21.  Про затвердження Положення про громадські слухання в місті Ніжині Чернігівської області. 
22.  Про розгляд листа від секретаря міської ради Салогуба В. В. щодо пропозиції встановлення в залі засідань міської ради мобільної системи електронного голосування.   

23.  Про затвердження Програми по впровадженню інноваційних технологій на 2016 рік.

Розгляд питань порядку денного:

6. Про розгляд листа-відповіді від головного спеціаліста сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення Будай І. В. на рекомендацію комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю від 29.07.2016 року (щодо можливості реорганізації інспекції по благоустрою у відділ муніципальної міліції).
СЛУХАЛИ: 
Щербака О. В., голову комісії.
Ознайомив присутніх із листом-відповіддю від головного спеціаліста сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення Будай І. В. на рекомендацію комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю від 29.07.2016 року щодо можливості реорганізації інспекції по благоустрою у відділ муніципальної міліції (лист додається до протоколу).
УХВАЛИЛИ: рекомендувати начальнику відділу юридично-кадрового забезпечення Лезі В. О. вивчити досвід інших міст України, де вже створені відділи муніципальної міліції, та надати свої рекомендації комісії.
(Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

7. Про розгляд листа-відповіді від начальника відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю Білоусенка М. В. на виконання доручення міського голови щодо надання інформації про оприлюднення нормативно-правових документів за звітний період березень 2016 року – серпень 2016 року на офіційному веб-сайті Ніжинської міської ради.
СЛУХАЛИ: 
Щербака О. В., голову комісії.
Ознайомив присутніх із листом-відповіддю від начальника відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю Білоусенка М. В. на виконання доручення міського голови щодо надання інформації про оприлюднення нормативно-правових документів за звітний період березень 2016 року – серпень 2016 року на офіційному веб-сайті Ніжинської міської ради (лист додається до протоколу).

УХВАЛИЛИ: прийняти до відома.
(Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

8. Про розгляд листів-відповідей міському голові Ліннику А. В. та секретарю міської ради Салогубу В. В. щодо проведення відкритої громадської приймальні прокурора Чернігівської області Комашка В. В. в м. Ніжині.

СЛУХАЛИ: 
Щербака О. В., голову комісії.
Ознайомив присутніх із листами міському голові Ліннику А. В. та секретарю міської ради Салогубу В. В. щодо проведення відкритої громадської приймальні прокурора Чернігівської області Комашка В. В. в м. Ніжині (листи додаються до протоколу).

УХВАЛИЛИ: направити звернення від секретаря Ніжинської міської ради Салогуба В. В. до Генерального прокурора України Луценка Ю. В. з проханням щодо сприяння проведення відкритої громадської приймальні прокурора Чернігівської області Комашка В. В. у приміщенні виконкому Ніжинської міської ради (витяги з протоколів 14 позачергової сесії міської ради VII скликання, засідань постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю від 29.07.2016 та 30.08.2016 прикріпити до звернення).

(Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

9. Про присвоєння чергового рангу міському голові м. Ніжина Ліннику А. В. 
СЛУХАЛИ: 
Чепуль О. В., начальника сектору з питань кадрової політики відділу юридично-кадрового забезпечення.
Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про присвоєння чергового рангу міському голові м. Ніжина Ліннику А. В.».

УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

10. Про встановлення надбавки за вислугу років секретарю Ніжинської міської ради Салогубу В. В.
СЛУХАЛИ: 
Чепуль О. В., начальника сектору з питань кадрової політики відділу юридично-кадрового забезпечення.
Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про встановлення надбавки за вислугу років секретарю Ніжинської міської ради Салогубу В. В.».

УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

11. Про встановлення надбавки за вислугу років заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Осадчому С. О.
СЛУХАЛИ: 
Чепуль О. В., начальника сектору з питань кадрової політики відділу юридично-кадрового забезпечення.
Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про встановлення надбавки за вислугу років заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Осадчому С. О.».

УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

12. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності».
СЛУХАЛИ: 
Олійника Г. М., заступника міського голови.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності»».

УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

13. Про розгляд листа від голови правління ОСББ «Лісове-1» Тесленка О. А. 
СЛУХАЛИ: 
Щербака О. В., голову комісії.
Ознайомив присутніх з листом-відповіддю від голови правління ОСББ «Лісове-1» Тесленка О. А. на звернення депутата Ніжинської міської ради Хоменка Ю. В. (додається до протоколу).

Зачитав лист від гр. Шеверди Л. О. з проханням залишити проект рішення Ніжинської міської ради «Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирних житлових будинків № 118, 122, 128, 130, 138 по вул. Прилуцька в м. Ніжині Чернігівської області» на доопрацюванні, відтермінувавши його прийняття на строк до закінчення розгляду справи судом. Ознайомив присутніх із позовною заявою від гр. Шеверди Л. О. (лист та копія позовної заяви додаються до протоколу).

ВИСТУПИЛИ:

Хоменко Ю. В., депутат Ніжинської міської ради.
Повідомив, що Тесленко О. А. не надав копії Статуту ОСББ «Лісове-1» та протоколу установчих зборів ОСББ «Лісове-1».

Білоусенко М. В., начальник відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.
Зазначив, що в даній справі є конфлікт інтересів, оскільки гр. Шеверда Л. О. працює в КП «Керуюча компанія «Південна»». 

Щербак О. В., голова комісії.
Запропонував направити всі матеріали по даному питанню до Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області на перевірку обставин створення ОСББ «Лісове-1» та не рекомендувати проект рішення «Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирних житлових будинків № 118, 122, 128, 130, 138 по вул. Прилуцька в м. Ніжині Чернігівської області» до розгляду на сесії, оскільки, крім інших зауважень комісії, підписи гр. Гринь Т. Г. у зверненні до депутата Ніжинської міської ради Хоменка Ю.В. та в протоколі установчих зборів ОСББ «Лісове-1» відрізняються.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 2, «утрималися» – 0)

Галата Ю. В., член комісії.
Запропонував підтримати даний проект рішення та винести його на розгляд сесії.

(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

Косенко М. Г., член комісії.
Наголосив, що комісія не має права давати рекомендацію підтримати даний проект рішення, оскільки він безпосередньо пов’язаний з предметом позову.
Щербак О. В., голова комісії.
Запропонував повернутися до голосування за першу пропозицію.

(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

Виніс на голосування пропозицію направити всі матеріали по даному питанню до Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області та не рекомендувати проект рішення «Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирних житлових будинків № 118, 122, 128, 130, 138 по вул. Прилуцька в м. Ніжині Чернігівської області» до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 4, «проти» – 3, «утрималися» – 0)

14. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №9-13/2016 від 15.07.2016 р. «Про затвердження міської Комплексної Програми профілактики правопорушень на період 2016 – 2018 років «Правопорядок»».
СЛУХАЛИ: 
Олійника Г. М., заступника міського голови.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №9-13/2016 від 15.07.2016 р. «Про затвердження міської Комплексної Програми профілактики правопорушень на період 2016 – 2018 років «Правопорядок»»».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

15. Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
СЛУХАЛИ: 

Попик А. І., головного спеціаліста відділу земельних відносин.
Надала витяг з протоколу засідання постійної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації від 17 серпня 2016 року.

Зазначила, що по п. 1.1. (Пігненко Г. І.) земельна ділянка знаходиться в археологічній зоні. 

Повідомила, що на розгляд п’ятнадцятої чергової сесії Ніжинської міської ради VII скликання виноситься проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

16. Про внесення змін до Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради Чернігівської області шляхом викладення його в новій редакції.
СЛУХАЛИ: 


Шаповалову І. М., директора територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг).
Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради Чернігівської області шляхом викладення його в новій редакції».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

17. Про затвердження Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності органів та посадових осіб місцевого самоврядування міста Ніжина Чернігівської області.
СЛУХАЛИ: 
Білоусенка М. В., начальника відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності органів та посадових осіб місцевого самоврядування міста Ніжина Чернігівської області».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

18. Про затвердження Положення «Про громадський бюджет міста Ніжина Чернігівської області».
СЛУХАЛИ: 
Білоусенка М. В., начальника відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження Положення «Про громадський бюджет міста Ніжина Чернігівської області»».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
19. Про затвердження Положення «Про загальні збори (конференції) членів територіальної громади за місцем проживання в місті Ніжині Чернігівської області».

СЛУХАЛИ: 

Білоусенка М. В., начальника відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження Положення «Про загальні збори (конференції) членів територіальної громади за місцем проживання в місті Ніжині Чернігівської області»».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

20. Про затвердження Положення про консультації з громадськістю в місті Ніжині Чернігівської області.
СЛУХАЛИ: 

Білоусенка М. В., начальника відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження Положення про консультації з громадськістю в місті Ніжині Чернігівської області».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

21. Про затвердження Положення про громадські слухання в місті Ніжині Чернігівської області.
СЛУХАЛИ: 

Білоусенка М. В., начальника відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження Положення про громадські слухання в місті Ніжині Чернігівської області».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

22. Про розгляд листа від секретаря міської ради Салогуба В. В. щодо пропозиції встановлення в залі засідань міської ради мобільної системи електронного голосування.
СЛУХАЛИ: 
Щербака О. В., голову комісії.
Ознайомив присутніх із листами від секретаря міської ради Салогуба В. В. щодо пропозиції встановлення в залі засідань міської ради мобільної системи електронного голосування та від ректора Чернігівського національного технологічного університету щодо можливості використання інноваційних розробок університету для вирішення нагальних проблем міста (листи додаються до протоколу).

УХВАЛИЛИ: прийняти до відома.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

23. Про затвердження Програми по впровадженню інноваційних технологій на 2016 рік.

СЛУХАЛИ: 
Олійника Г. М., заступника міського голови.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження Програми по впровадженню інноваційних технологій на 2016 рік».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

Голова комісії                                                                                     О. В. Щербак

Секретар комісії                                                                              Н. О. Шевченко
